
Contacto

Correo Electrónico molaroc@urbanismosantacruz.es

Dirección Postal

Avda. tres de Mayo, 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/924
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2019 a
las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Director de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.urbanismosantacruz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hAsKd1vf7RMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será; 1. Servicios para el Plan de Adecuación del Esquema
Nacional de Seguridad. 2. Servicios de soporte a la adecuación al Reglamento General de Protección de
Datos y a la Ley Orgánica de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales

Valor estimado del contrato 90.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.574,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.680 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avenida Tres de Mayo nº 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://sede.urbanismosantacruz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hAsKd1vf7RMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6391cf7-56f2-4baf-a397-1995118edcf7


Precio de la oferta más baja 26.179,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.030 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1. Servicios para el Plan de Adecuación del Esquema Nacional de Seguridad

Presupuesto base de licitación
Importe 33.867 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ECIJA LEGAL S.L.U.
NIF B83810812

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.179,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.881,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 924/19
Fecha de Formalización 30/10/2019

Contrato

Contrato Ecija Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5edba823-3c30-4640-960f-64bdc7c22ac5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación conforme a pliego y oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia Municipal de Urbanismo de Santa Cruz de Tenerife

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5edba823-3c30-4640-960f-64bdc7c22ac5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5edba823-3c30-4640-960f-64bdc7c22ac5


Lugar

Cuarta Planta de la sede de la Gerencia Municipal de
Urbanismo

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Sala de Reuniones de la 4ª planta

Dirección Postal

Avenida Tres de Mayo nº 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2019 a las 09:58 horas

Contacto

Teléfono +034 922013101
Correo Electrónico informacion@urbanismosantacruz.es

Dirección Postal

Avenida Tres de Mayo nº 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922013101
Correo Electrónico informacion@urbanismosantacruz.es

Dirección Postal

Avenida Tres de Mayo nº 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.urbanismosantacruz.es/

Presentación de recursos

Gerencia Municipal de Urbanismo de Santa Cruz de Tenerife
Sitio Web https://sede.urbanismosantacruz.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2019 a las 19:00
Observaciones: El horario por el que se rige la Plataforma es el horario peninsular, por lo que las 19:00 horas serán las
18:00 horas en Canarias

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://sede.urbanismosantacruz.es/
https://sede.urbanismosantacruz.es/


Lugar

4ª planta de la Gerencia Municipal de Urbanismo

Dirección Postal

Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=acZPVGWadICXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Implantación de planes de igualdad de género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Documentación acreditativa de la implantaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Implantación para medidas de fomento de la contratación femenina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Documento acreditativo de la implantaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Cifra fijada en EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras Técnicas
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Memoria Técnica-Propuesta de Servicio
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

ID 0000004589753 |  2019-459578 | Wed, 30 Oct 2019 14:01:25:278 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89789589316266198225774071882692891706 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=acZPVGWadICXQV0WE7lYPw%3D%3D

